
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publikacijo oblikovala in uredila Sabina Miklavčič 

 



 

 

NAGOVOR RAVNATELJA 

 

Spoštovani starši, 

Z veseljem vas pozdravljam ob začetku novega šolskega leta v našem vrtcu. Kot 
ravnatelj vrtca sem ponosen in počaščen, da vas lahko pozdravim in se z vami 
podelim nekaj misli ob začetku novega obdobja, ki je pred nami. 

V vrtec smo vsi skupaj stopili z istim ciljem – zagotoviti vašim otrokom varno, 
spodbudno in ljubeče okolje, kjer bodo lahko rasli, se učili in razvijali. Vsak dan si 
prizadevamo, da bi vam omogočili brezskrbno in zadovoljno otroštvo vaših malčkov. 

Vsak otrok, ki koraka skozi naša vrata, je edinstven in poseben. V našem vrtcu si 
prizadevamo razumeti vsakega otroka, njegove potrebe in interese, ter mu ponuditi 
priložnosti za razvoj vseh njegovih sposobnosti. Naša ekipa vzgojiteljev je strokovna, 
predana in ljubeča, pripravljena podpirati vsakega otroka na njegovi poti do 
odkrivanja sveta. 

Starši, vi ste ključni člen v tej poti. Vaša podpora in sodelovanje sta izjemno 
pomembna. Vabim vas, da ostanete aktivno vključeni v življenje vrtca, se sproščeno 
pogovarjate z nami in izmenjujete svoje misli in ideje. Skupaj lahko ustvarimo močno 
partnerstvo, ki bo otrokom omogočilo najboljše možnosti za razvoj. 

V tem šolskem letu nas čakajo številne dogodivščine, izzivi in priložnosti za rast. 
Želim vam, da bi bilo to leto polno radosti, smeha in uspeha za vaše otroke. 
Zavedam se, da se začetek šolskega leta lahko zdi stresen, tako za otroke kot za 
starše, vendar smo tu, da vam pomagamo in vas podpremo na tej poti. 

Hvala vam, ker nam zaupate svoje najdragocenejše zaklade. Veselim se sodelovanja 
z vami in obetajočega šolskega leta, ki je pred nami. 

Naj bo to leto polno ljubezni, učenja in razvoja za naše otroke. 

                                                                              

Daniel Horvat, ravnatelj  

  

 



 

PODATKI O VRTCU 

 

V skladu z ustanovitvenim aktom Občine Borovnica (Uradni list RS, št. 131/2005), se je s 1. 

januarjem 2005 Osnovni šoli dr. Ivana Korošca Borovnica pridružil Vrtec Borovnica, ki je postal 

organizacijska enota osnovne šole. V septembru 2012 sta bila odprta dva oddelka vrtca na 

lokaciji Breg pri Borovnici in januarja 2014 še dva oddelka v novih stanovanjskih blokih na 

lokaciji Ob Borovniščici 20 v Borovnici. V marcu leta 2019 je vrtec pridobil še en oddelek v 

prostorih Zdravstvene postaje Borovnica.  V zdravstvenem domu je občina poleti 2022 uredila 

novo zdravniško ordinacijo, zato se je moral vrtec umakniti in za igralnico uporabiti vrtčevsko 

dvorano. Od tega leta dalje število rojstev upada, tako da  v jesen 2023 vstopamo s 14 oddelki.  

 

OŠ dr. Ivana Korošca Borovnica, katere ustanoviteljica je Občina Borovnica, s svojo vzgojno-

izobraževalno dejavnostjo opravlja storitve vzgoje in varstva predšolskih otrok ter zagotavlja 

uresničevanje potreb po osnovnošolskem izobraževanju na območju, za katerega je 

ustanovljena.  

 

Sedež uprave vrtca je na Paplerjevi ulici 15, 1353 Borovnica 

 

Vodstvo šole………….  ravnatelj: Daniel Horvat 

                                  pomočnica ravnatelja v šoli: Barbara Rednak Robič 

      pomočnici ravnatelja v vrtcu: Sonja Pristavec, Sabina Miklavčič 

 

Svet zavoda OŠ dr. Ivana Korošca Borovnica je sestavljen iz 11 članov, od tega so 3 

predstavniki Sveta staršev (dva s strani osnovnošolskih otrok in eden s strani predšolskih 

otrok), 3 predstavniki Občine Borovnica in 5 predstavnikov delavcev šole (trije s strani delavcev 

osnovne šole ter dva s strani delavcev vrtca). 

 

 

Naslov enote vrtca (Mavrica) je Paplerjeva ulica 5, 1353 Borovnica 

Naslov lokacije vrtca na Bregu (Sonček) je Breg 63, 1353 Borovnica 

Naslov lokacije vrtca v bloku (Zarja) je Ob Borovniščici 20, 1353 Borovnica 

Naslov lokacije vrtca v šoli (Žarek) je Paplerjeva ulica 15, 1353 Borovnica 

 

 

 



 

Telefonske številke 

 

ravnatelj …….………………….……………...….        01/ 75-72-504 

pomočnica ravnatelja v vrtcu..……………          01/ 75-72-530 

enota vrtca Sonček - Breg………………….          051/ 337-366 

enota vrtca Zarja – blok  ……………………         041/ 309- 015 

enota vrtca Žarek – šola ……………………          031/ 404-890 

 

tajništvo OŠ ……………………………………………      01/ 75-72–500  

računovodstvo…………….……………………………     01/ 75-72-518   

                              

                                                                                                       

Elektronski naslovi  

ravnatelj …………….…………………... daniel.horvat@guest.arnes.si 

 

pomočnici ravnatelja v vrtcu   …..     vrtec.os-ikbo@guest.arnes.si 

                                                    sonja.pristavec@guest.arnes.si 

                                                    sabina.miklavcic1@guest.arnes.si 

 

računovodstvo ........................... mateja.brancelj@guest.arnes.si 

                      ………………………..    andreja.cuk3@guest.arnes.si 

 

 

- matična številka šole: 5088321000 

- registrska številka: 5060038352 

- davčna številka: 27688836 

- šifra dejavnosti: 85.200 (osnovnošolski program), 85.100 (predšolska vzgoja) 

- številka proračunskega uporabnika: 64459 

- transakcijski račun šole: SI56 0120 5603 0644 550, BIC koda BSLJSI2X 

- smo javni zavod, posredni uporabnik občinskega proračuna 
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CILJI IN NALOGE VRTCA 

 

Cilji kurikula za vrtce 

 

 Odprt in fleksibilen kurikulum v različnih programih za predšolske otroke; 

 pestra ponudba na vseh področjih dejavnosti predšolske vzgoje v vrtcih; 

 uravnotežena ponudba različnih področij in dejavnosti predšolske 

vzgoje v vrtcih, ki hkrati omogoča poglobljenost na določenih področjih; 

 omogočanje individualnosti, drugačnosti in izbire v nasprotju s skupinsko rutino; 

 oblikovanje pogojev za večje izražanje in ozaveščanje skupinskih razlik 

(sprejetost ne glede na spol, socialno in kulturno poreklo, svetovni 

nazor, narodno pripadnost, telesno in duševno zgradbo); 

 upoštevanje in spoštovanje zasebnosti ter intimnosti otrok; 

 dvig kakovosti medosebnih interakcij med otroki ter med otroki in odraslimi v vrtcu; 

 posodabljanje in reorganizacija časa, prostora in opreme v vrtcu; 

 večja avtonomnost in strokovna odgovornost vrtcev in njihovih strokovnih delavcev; 

 vloga evalvacije (kritičnega vrednotenja) pri načrtovanju življenja in dela v vrtcu; 

 izboljšanje informiranja in sodelovanja s starši. 

 

 

 

Cilji in naloge vrtca 

 

 Dvig kakovosti medosebnih interakcij med otroki ter med otroki in odraslimi v vrtcu. 

 Pestrejša, raznovrstnejša in bolj uravnotežena ponudba na vseh področjih dejavnosti 

predšolske vzgoje v vrtcih. 

 Oblikovanje pogojev za večje izražanje in ozaveščanje skupinskih razlik (glede na spol, 

socialno in kulturno poreklo, svetovni nazor, narodno pripadnost, telesno in duševno 

konstitucijo). 

 Zavedanje obstoja lastnega in drugih jezikov ter lastne in drugih kultur. 

 Seznanjanje z varnim in zdravim načinom življenja. 

 Spoznavanje ožjega in širšega družbenega okolja ter spoznavanje medkulturnih in 

drugih razlik. 

 Razvijanje naklonjenega, spoštljivega in odgovornega odnosa do vseh in vsega. 

 Spoznavanje odnosa med vzrokom in posledico. 

 Pridobivanje in razvijanje zaupanja v svoje sposobnosti. 

 

 

 



VIZIJA VRTCA  

 

Vsi zaposleni v našem vrtcu se zavedamo, da vrtec obstaja zaradi otrok in za otroke. Svoje 

delo želimo opravljati kakovostno, z vsem spoštovanjem do otrok. Skupaj s starši in vsemi 

tistimi, ki jim je pomembno otrokovo dobro, želimo poskrbeti, da bo naš vrtec kraj prijetnih 

doživetij in pozitivnih izkušenj za otroka.  

Vsi sodelujoči si prizadevamo ustvarjati prijetno klimo, ki bo omogočala učenje in vzgojo otrok 

preko igre v igralnicah in na prostem ter dajala staršem zaupanje v vrtec, da bodo z veseljem 

pripeljali otroke v družbo vrstnikov. Predvsem pa ne bomo nikoli pozabili na toplino in dobre 

medsebojne odnose, saj bomo le na ta način uspešni pri vzgojnem delu z otroki, ki so nam 

zaupani. 

Otrok v zdravem in varnem okolju se ob medsebojnem  sodelovanju in strokovni podpori lahko 

uči na igriv način in raste v sproščeno, ustvarjalno, samostojno in odgovorno osebo. Trudili se 

bomo ustvarjati pogoje za zdravo in srečno otroštvo in s tem sledili naši viziji: 

»PUSTIMO OTROKU BITI OTROK.« 

 

 

 

 

 

 



PREDNOSTNA NALOGA VRTCA 

»VZGAJAMO ZA BOLJŠI JUTRI« 

 

Naša prednostna naloga zajema vsa področja kurikuluma za vrtce. Razvijali in krepili bomo 

zavedanje, kako pomembna je vloga človeka v sodobnem svetu. Drug brez drugega ne 

moremo preživeti, hkrati pa je človek edini, ki lahko omogoči obstoj ali propad določene vrste. 

Naraščajoče neenakosti obremenjujejo skupnost in posameznika. To negativno vpliva na 

počutje in zdravje tudi najmlajših, ki so v ključnem in najbolj ranljivem obdobju svojega 

življenja. 

Kot vzgojno-izobraževalna ustanova si bomo prizadevali nuditi vsem otrokom enake možnosti 

za celostni razvoj. Pri tem bomo upoštevali vso raznolikost primarnega okolja in ga povezovali 

z družbenim. 

Cilji: 

 Otrokom bomo omogočali spoznavanje veščin primerne medsebojne komunikacije.  

 Kljub različnosti bomo vsem uresničevali potrebe po sprejetosti in varnosti. 

  Spodbujali bomo prijateljske vezi in spoštovanje različnosti, saj nam le to omogoča 

boljši jutri. 

 Otroke bomo seznanjali s pomenom narave in čistega okolja za naš obstoj.  

 Pridobivali bodo izkušnje, kako sami in drugi ljudje vplivajo na naravo in kako lahko 

sami dejavno prispevajo k varovanju in ohranjanju naravnega okolja. 

 Spoznavali bodo različno hrano in pridobivali navade zdravega in raznolikega 

prehranjevanja. 

 Spodbujali bomo otroke in odrasle k odgovornemu in spoštljivemu odnosu do narave. 

 Otroke bomo navajali, seznanjali in ozaveščali o pravilnem ravnanju z odpadki. 

 Seznanjali jih bom o z recikliranjem neškodljivega odpadnega materiala in s tem krepili 

njihovo ustvarjalnost in domišljijo. 

 



PROGRAMI IN DEJAVNOSTI  

 

Programi: V skladu z Zakonom o vrtcih (Ur. list RS, št. 100/05 – ur. Prečiščeno besedilo, 

25/08,98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO in 

55/17) izvajamo: 

-  dnevni program od 6 do 9 ur za otroke od enega leta starosti do vstopa v šolo; 

- poldnevni program med 7.30 in 12.30 uro; 

-  za otroke z odločbami o usmeritvi, ki so integrirani v oddelke dnevnega programa, 

izvajamo ure dodatne strokovne pomoči. 

 

V dnevni program se vključujejo otroci v starosti od najmanj 11. mesecev (oz. od zaključka 

dopusta za nego in varstvo otroka) do vstopa v šolo. Poleg vzgojnega dela in prehrane se 

izvajajo različne dodatne aktivnosti v okviru nacionalnega dokumenta KURIKULUMA za vrtce. 

Program Kurikuluma spoštuje koncepte in sisteme predšolske vzgoje ter temelji na sprejetih 

načelih in ciljih vsebinske prenove celotnega sistema vzgoje in izobraževanja. 

Spremembo programa lahko starši izjemoma (izraba starševskega dopusta, krajši delovni čas) 
uveljavljajo tudi med šolskim letom, vendar vedno le s 1. v mesecu, ob upoštevanju 15 – 
dnevnega odpovednega roka osnovne pogodbe.  
 

V šolskem letu 2023 / 2024 bo v našem vrtcu:  

-  5 oddelkov  I. starostnega obdobja: starost otrok od 11 mesecev do 3 let 

-  9 oddelkov  II. starostnega obdobja: starost otrok od 3 let do vstopa v šolo (ob 

oblikovanju oddelkov, ki se oblikujejo v začetku šolskega leta, spadajo v II. starostno 

obdobje otroci, ki bodo do konca koledarskega leta dopolnili najmanj tri leta starosti). 

 

 



VPISI IN IZPISI 

 

Vloge za vpis otroka v vrtec sprejemamo celo leto, enkrat letno pa objavimo tudi javni vpis 
novincev za naslednje šolsko leto. 
Vlogo dobite v vrtcu ali na spletni strani vrtca pod zavihkom »Vpis v vrtec«, oddate pa jo 
lahko po pošti, osebno v tajništvu šole ali po elektronski pošti. Če je vlog več kot 
razpoložljivih mest, komisija za sprejem novincev obravnava vloge, ki prispejo do vključno 
28. 2. in hkrati otroci s 1. 9. tekočega leta izpolnjujejo pogoje za vpis (starost najmanj 11 
mesecev, zaključen starševski dopust za vpisanega otroka ter opravljeno obvezno cepljenje). 
 

Otroke sprejemamo v vrtec s 1. septembrom, med šolskim letom pa le v oddelke, v katerih 

so še prosta mesta. 

Do vključitve otroka v vrtec starši: 

- predložite zdravniško potrdilo za otroka, ki ni starejše od 2 mesecev (oddate ga vzgojiteljici 

ob vstopu otroka v vrtec), 

-  na pristojnem Centru za socialno delo vložite vlogo za znižano plačilo vrtca (Vloga za 

uveljavljanje pravic iz javnih sredstev). 

Starši morate pred vključitvijo otroka v vrtec skleniti pogodbo z vrtcem. Če Pogodbe o 

medsebojnih obveznostih v zvezi z vpisom otroka v Vrtec Borovnica ne podpišete v roku 15 

dni, se šteje, da ste umaknili vlogo za vpis otroka v vrtec. 

Če starši želite izpisati otroka iz vrtca, izpolnite izjavo, ki jo dobite pri vzgojiteljici ali na spletni 

strani vrtca. Rok izpisa je najmanj 15 dni pred dejanskim izpisom. Izjavo oddate vzgojiteljicam 

ali jo pošljete na elektronski naslov vrtca.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FINANCIRANJE VRTCA  

 

Financiranje vrtcev določa Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF, 14/15 

– ZUUJFO in 55/17). 

Programi predšolske vzgoje se financirajo iz: 

 - javnih sredstev, 

 - sredstev ustanovitelja (občine), 

- plačil staršev, 

- donacij in drugih virov. 

 

Iz proračuna lokalne skupnosti se, za razliko med ceno programa in plačilom staršev, 

zagotavljajo sredstva za plače ter davke in prispevke za zaposlene v vrtcih in za materialne 

stroške v skladu z normativi in standardi. 

 

Občina iz svojega proračuna zagotavlja sredstva za: 

-  otroke, katerih starši imajo na njenem območju stalno prebivališče, 

-  otroke, ki imajo na njenem območju stalno prebivališče skupaj z enim od staršev, 

-  otroke tujcev, katerih vsaj eden od staršev ima na njenem območju začasno prebivališče in 

je zavezanec za dohodnino v Republiki Sloveniji. 

 

Osnova za plačilo staršev je cena programa, v katerega je otrok vključen. Cena programa 

obsega stroške vzgoje, varstva in prehrane otroka v vrtcu in ne vsebuje sredstev za 

investicije in investicijsko vzdrževanje. V proračunu občine se zagotavljajo sredstva za 

investicijsko vzdrževanje in sredstva za investicije v nepremičnine in opremo javnih vrtcev. 

Cene programov v vrtcih, na predlog vrtca, določi ustanovitelj (občina).  

Plačila staršev so urejena s Pravilnikom o plačilih staršev za programe v vrtcih.  

Plačilo staršev določi pristojni Center za socialno delo na podlagi lestvice, ki starše razvršča v 

dohodkovne razrede. Pri določitvi dohodkovnega razreda Center za socialno delo na podlagi 

Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 62/10, 40/11 in 110/11 

ZDIU12; v nadaljevanju ZUPJS) upošteva dohodke na družinskega člana v primerjavi s 

povprečno neto plačo vseh zaposlenih v Republiki Sloveniji in premoženje v družini.   

Vloge za znižano plačilo oddate na pristojnem Centru za socialno delo in sicer do konca 
meseca pred mesecem, s katerim je otrok vključen v vrtec. Odločba velja eno leto. Vlogo za 
znižanje plačila vrtca je potrebno (po preteku veljavnosti odločbe enega leta) obnoviti. 



Starši plačate najmanj 10% in največ 77%  cene programa, katerega obiskuje otrok.     
Starši, ki prejemate denarni dodatek po predpisih o socialnem varstvu, ste plačila oproščeni. 

Starši, ki ne uveljavljate znižanega plačila ali ne oddate vloge, vrtec izstavi račun v višini 
polnega plačila, to je 77%  cene programa, v katerega je otrok vključen. 

Od 1. 9. 2021 dalje ste starši, ki imate v vrtec vključena hkrati dva otroka, plačila za mlajšega 

otroka oproščeni. Plačila za vrtec ste oproščeni tudi za tretjega in vsakega nadaljnjega otroka 

iz iste družine, ne glede na to, ali so starejši sorojenci še v vrtcu (npr. tretji otrok je edini v 

vrtcu, starejša dva sta že v osnovni šoli). 

Starši se s podpisom Pogodbe o medsebojnih pravicah in obveznostih zavežete, da boste 
redno, do 18. dne v mesecu,  poravnali stroške oskrbnine za pretekli mesec in morebitne 
dodatne stroške obogatitvenih dejavnosti na podlagi prejetega računa. V primeru zamude 
boste poravnali tudi zamudne obresti in stroške opomina. Račun za oskrbnino prejmete starši  
na e- naslov, ki je naveden na prvi strani pogodbe.  
 
Plačilo je možno tudi preko trajnika ali e-računa, kar starši uredite sami in potrebne podatke 
ter izkazila o tem sporočite oziroma posredujete računovodstvu.  

Če starši ne poravnate  računa za več kot en mesec, vam vrtec pošlje pisni opomin za plačilo, 
v katerem določi rok za poravnavo zapadlih neporavnanih obveznosti, ki ne sme biti krajši od 
osmih dni in ne daljši od dveh mesecev z opozorilom, da se bo v primeru, če obveznost ne bo 
poravnana v navedenem roku, pred pristojnim sodiščem začel postopek za izterjavo 
neporavnanih obveznosti. Starše poleg zakonitih zamudnih obresti bremenijo tudi vsi stroški 
postopka. 

 

SODELOVANJE S STARŠI  

 

Sodelovanje vrtca s starši je nujen pogoj za dopolnjevanje družinske in institucionalne vzgoje. 

Sodelovanje med starši in vrtcem temelji na skupnem cilju – omogočiti optimalno vzgojo in 

razvoj otroka ter srečno in zdravo otroštvo. Dobro partnersko sodelovanje med starši in 

vzgojitelji je zelo pomembno.  

Oblike sodelovanja 

 Vsakodnevni kontakti in pogovori s strokovnimi delavkami ob sprejemanju in oddajanju 
otroka omogočajo sprotno posredovanje informacij o otroku in vzgojni dejavnosti. 

 Govorilne ure, ki bodo potekale enkrat mesečno po dogovoru s starši in strokovnimi 
delavkami iz oddelka, bodo omogočale redno komunikacijo, poglobljen pogovor o 
otroku (poznavanje in razumevanje otrokovega razvoja) ter obojestransko reševanje 
problemov za dobrobit otrok. 

 Roditeljski sestanki: starši se seznanijo s strokovno vsebino in se aktivno vključujejo v 
vzgojno dejavnost oddelka z vprašanji, razmišljanji, predlogi … 

 Vključevanje v redno vzgojno delo: spremljanje, vključevanje na pobudo vzgojiteljice 
ali otrok. 

 Delavnice, izleti, prikaz dejavnosti, kjer imajo starši možnost neposredno spoznavati in 
opazovati sodelovanje in vključevanje otroka v posamezne dejavnosti. 

 Druženja otrok, staršev in strokovnih delavk – različne vsebine po oddelkih. 



 Postopno vključevanje otroka v vrtec: starši so ob otroku in ga postopno navajajo na 
novo okolje in ločevanje od njih, kar je za otroka, ki gre prvič od doma, veliko bolj 
prijazno in manj stresno.  

 

 

Svet staršev 

Svet staršev sestavljajo starši, izvoljeni na roditeljskih sestankih oddelkov. Vsak oddelek izvoli 

enega člana. Svet staršev ima naslednje pristojnosti: 

 predlaga nadstandardne programe, 
 daje soglasje k predlogu ravnatelja o nadstandardnih storitvah, 
 sodeluje pri nastajanju predloga programa razvoja vrtca oziroma šole, vzgojnega 

načrta, pri pravilih šolskega reda ter da mnenje o letnem delovnem načrtu; 
 daje mnenje o kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje za ravnatelja, 
 razpravlja o poročilih ravnatelja o vzgojno-izobraževalni problematiki, 
 obravnava pritožbe staršev v zvezi z vzgojno-izobraževalnim delom, 
 voli predstavnike staršev v svet vrtca oziroma šole in druge organe šole; 
 lahko sprejme svoj program dela sodelovanja s šolo, zlasti glede vključevanja v 

lokalno okolje; 
 v dogovoru z vodstvom šole lahko ustanavlja oziroma oblikuje delovne skupine, 
 opravlja druge naloge v skladu z zakonom in drugimi predpisi. 

 

 

PRAVICE STARŠEV, DOLOČENE V MEDNARODNIH KONVENCIJAH, USTAVI IN 

ZAKONU  

 

Vrtec je institucija, ki mora skrbeti za uresničevanje temeljnih otrokovih pravic.                    

V demokratični državi zastopajo otrokove pravice starši oziroma njihovi zakoniti zastopniki (v 

nadaljnjem besedilu starši). 

 

Starši imate pravico: 

• do vpogleda v programe predšolske vzgoje, 

• do obveščenosti o življenju in delu v vrtcu, 

• do zaščite zasebnosti, s poudarkom na varstvu osebnih podatkov, 

• do sodelovanja pri načrtovanju ter organiziranju življenja in dela v vrtcu in oddelku, kar 

vam mora vrtec formalno tudi omogočati (pri tem morate upoštevati meje svojega 

soodločanja in ne smete posegati v strokovno avtonomnost vrtca), 

• do postopnega uvajanja otroka v vrtec, do sprotne izmenjave informacij in poglobljenega 

razgovora o otroku. 



OBVEZNOSTI STARŠEV DO VRTCA  

 

Starši s svojim ravnanjem, vedenjem in delom pomembno prispevate h kvaliteti programa in 

ugleda našega vrtca.  

Želimo in pričakujemo: 

 zagotovitev spremstva otroka na poti v vrtec in iz vrtca, 
 sporočanje odsotnosti, 
 seznanitev strokovnih delavcev vrtca z morebitnimi zdravstvenimi težavami in 

posebnostmi otroka (pred vstopom v vrtec oziroma ob pojavu težav), 
 skupaj z delavci vrtca ustvarjanje pogojev za kvalitetno življenje in delo otrok v vrtcu, 
 sprotno prebiranje obvestil na oglasnih deskah, 
 spoštovanje sprejetih dogovorov, 
 sporočanje sprememb podatkov, ki jih potrebujemo. 

 

Priporočamo vam, da upoštevate dogovore, sprejete na roditeljskih sestankih, in strokovne 

nasvete vzgojiteljic pri individualnih pogovornih urah, ki vam bodo predvsem v oporo pri 

vzgoji vašega otroka in zagotavljanju njegovega zdravega psihofizičnega razvoja.  

 

PRAVICE OTROK 

 

Konvencija o otrokovih pravicah je temeljni dokument, ki uravnava naše delo z otroki. 

Med otroki ne delamo razlik glede na raso, barvo, spol, vero, politično ali drugo prepričanje, 

narodno, etično ali družbeno poreklo, premoženje, rojstvo ali kakršenkoli drug položaj 

otroka, njegovih staršev ali zakonitega zastopnika. Vsem otrokom zagotavljamo enake 

možnosti pri dejavnostih, ki potekajo v okviru standardnega programa vrtca.  Spoštujemo 

osebno dostojanstvo in integriteto otroka. 

Spoštujemo in upoštevamo otrokov pogled na svet, njegovo razumevanje stvari, dogodkov in 

položajev ter čustveno odzivanje nanje in spodbujamo možnost dojemanja iste stvari ali 

dogodka iz različnih perspektiv. 

Upoštevamo individualne in skupinske razlike med otroki in oblikujemo pogoje za izražanje 

teh razlik, pravico do izbire in drugačnosti. 

 Vzgojno delo z otroki planiramo na znanju in razumevanju otrokovega razvoja v določenem 

starostnem obdobju in na značilnostih posameznega otroka. 

Otroka varujemo pred telesnim in verbalnim nasiljem drugih otrok in odraslih. Ob sumu 

nasilja ali zlorabe obvestimo odgovorno osebo ali institucijo. 

Zagotavljamo varno, razumevajoče in spodbudno okolje za otrokov telesni, duševni in 

socialni razvoj in na osnovi pozitivnih čustvenih, spoznavnih in socialnih izkušenj za njegovo 

popolno zaupanje VASE. 

 



POSLOVNI ČAS VRTCA 

 

ENOTA/LOKACIJA DNEVNI POSLOVNI ČAS LETNI POSLOVNI ČAS 

MAVRICA/Paplerjeva 5 5.30–17.00 Posluje vse leto. 

ŽAREK/v šoli 6.00–16.00 
V času praznikov ter v juliju in avgustu 

so otroci združeni v enoti Mavrica, na 

lokaciji Paplerjeva 5, Borovnica. 

SONČEK/Breg 6.00–16.00 

ZARJA/Ob Borovniščici 6.00–16.00 

 

Vrtec obratuje skozi celo leto, zaprt je le ob sobotah, nedeljah in praznikih. V primeru 

zmanjšanega števila otrok v času počitnic se otroci združujejo v centralni enoti Mavrica, 

Paplerjeva 5.  

 

 

JESENSKE POČITNICE:  30. 10. 2023 – 3. 11. 2023 

NOVOLETNE POČITNICE: 25. 12. 2023 – 2. 1. 2024  

ZIMSKE POČITNICE: 19. 2. 2024 – 23. 2. 2024 

PRVOMAJSKE POČITNICE:  27. 4. 2024 – 2. 5. 2024 

POLETNE POČITNICE: 26. 6. 2024 – 31. 8. 2024  

 
 
V Hišnem redu vrtca Borovnica je zapisano, naj otroci prihajajo v vrtec najkasneje do 8.00 
zjutraj. Takrat oddelki pričnejo s pripravo na zajtrk, ki je najpomembnejši dnevni 
obrok. S pravočasnim prihodom omogočite otroku, da se mu vzgojiteljica individualno 
posveti, da ima možnost sodelovati pri pripravi zajtrka ter da se na zajtrk vsi otroci pripravijo 
v miru in brez hitenja. V primerih, ko otroci prihajajo v vrtec kasneje, s prihodom zmotijo 
dnevno rutino in otežujejo organizacijo dela. 
 
V primeru bolezni ali druge odsotnosti otroka, vključenega v vrtec, ste starši o tem dolžni 

obvestiti vrtec najkasneje do 8.00 ure na dan prvega dne izostanka. Obveščanje o 

odsotnosti starši sporočate preko aplikacije Web vrtec https://vrtec.vasco.si/ in sicer preko 

elektronske pošte ali z SMS sporočilom na tel. št.: 041 303 603. Starši ste navodila prejeli od  

družbe Vasco, ko je vaš otrok pričel obiskovati vrtec. 

Če je bila odsotnost otroka sporočena pravočasno, vrtec pri obračunu mesečne oskrbnine 

upošteva odsotnost z dnem odjave oziroma z naslednjim dnem od dneva ko je bila sporočena 

odjava, če je bila odjava sporočena po 8.00 uri. Če starši o odsotnosti otroka vrtca ne obvestite, 

se upošteva, kot da je bil otrok prisoten. 

 
Po Zakonu o varnosti cestnega prometa morajo imeti otroci, na poti do vrtca in iz vrtca 

domov, spremstvo polnoletne osebe. Spremljevalci so lahko tudi otroci, starejši od 10 let in 

mladoletniki, če to dovolite starši. V tem primeru boste starši napisali pisno izjavo, da 

dovoljujete prevzem vašega otroka, otroku staremu od 10 do 14 let. Če izjave ne boste 

napisali, vašega otroka mladoletni osebi ne smemo oddati. 

https://vrtec.vasco.si/


OKVIRNA RAZPOREDITEV DEJAVNOSTI 

 

5.30  Tukaj smo za vas. 

do 8.00      Prihajanje otrok, zbiranje v igralnicah, upoštevanje individualnih želja otrok.               

8.00–8.45 Priprava na zajtrk in ob 8.15 zajtrk. 

8.45–11.30         Izvajanje dejavnosti z različnih področij v sobi ali zunaj. 

11.30–12.30       Kosilo. 

12.30–17.00     Počitek, dejavnosti, popoldansko združevanje otrok, odhodi otrok.                     

17.00      Vrtec, nasvidenje do jutri. 

 

17.00–19.00     Občasna srečanja s starši po letnem programu oddelkov.  

 
 
 
 
 

                          
 
 
 
 
 
 

 



POČITNIŠKA  IN ZDRAVSTVENA REZERVACIJA 

Starši otrok, za katere občina Borovnica krije del cene programov vrtca, lahko uveljavljate 
pravico do znižanja plačila vrtca v primeru: 

 daljše neprekinjene počitniške odsotnosti, najmanj 30 do največ 60 koledarskih 
dni, v času od 15. junija do 15. septembra. Vlogo je potrebno oddati najkasneje 8 dni 
pred načrtovano odsotnostjo. Starši, ki imate otroke v vrtcu pri OŠ dr. I. Korošca 
Borovnica, oddate vlogo v vrtcu Borovnica. Starši, ki imate otroke v drugih vrtcih, 
oddate vlogo v vrtcu, ki ga otrok obiskuje in na Občini Borovnica. 

 daljše neprekinjene odsotnosti zaradi bolezni otroka, najmanj 20 zaporednih 
delovnih dni, skupno trajanje največ 60 dni letno. Starši oddate vlogo na Občini 
Borovnica ali v vrtcu (ki jo takoj posreduje na občino) najkasneje peti (5.) delovni dan 
po končani odsotnosti. K vlogi priložite potrdilo pediatra. Pravico lahko uveljavljate 
enkrat v šolskem letu. 

Starši, ki imate v vrtec hkrati vključenih več otrok, lahko uveljavljate rezervacijo le za otroka, 
za katerega se plačilo ne sofinancira iz državnega proračuna. Vsi potrebni obrazci so dostopni 
na spletni strani vrtca. 

 

SUBVENCIJE 

Subvencije so namenjene socialno ogroženim. Starši z nižjimi osebnimi dohodki lahko 
vložite vlogo za finančno pomoč pri plačilu tečaja plavanja in tabora v naravi. Finančna 
sredstva zagotavlja Občina Borovnica. 

Vrtec pri dodelitvi sredstev za subvencioniranje tabora v naravi upošteva naslednje kriterije: 

 prejemanje denarne socialne pomoči po predpisih o socialnem varstvu, 
 višina dohodkov na družinskega člana, 
 višina otroških dodatkov, 
 brezposelnost staršev, 
 dolgotrajna bolezen v družini, 

 dolgotrajnejši socialni problemi in 
 druge specifike v družini. 

Postopek dodelitve: 

Starši pravico do subvencionirane dejavnosti uveljavljate prostovoljno. Vlogo posredujete 
pisno na obrazcu, do odhoda otrok na tabor. 

Postopek dodelitve ali zavrnitve upravičenosti do subvencije, obveščanje staršev ter varstvo 
pravic so zapisani v Kriterijih za dodelitev sredstev za subvencioniranje šole v 
naravi OŠ dr. Ivana Korošca Borovnica, ki se uporabljajo skupaj s Pravilnikom o 
financiranju šole v naravi (Ur. l. RS, št. 61/04 in 70/08). 

Obrazec je dostopen na spletni strani vrtca. 


